




Nasazení jednotek A ČR

MNFMNF--I/NTMI/NTM--II

KFORKFOR

ISAF KAIAISAF KAIA , PRT, PRT

KFORKFOR
Hlavní úkol:Hlavní úkol:

zajistit bezpečné zajistit bezpečné 
prostředí vprostředí v zemi.zemi.
V operaci KFOR V operaci KFOR 

působí 32 zemí, 14 působí 32 zemí, 14 
800 osob. ČR 800 osob. ČR 

zapojena od roku zapojena od roku 
19991999

CHADCHAD//CARCAR

ISAFISAF
Hlavní úkol:Hlavní úkol:
Přispívat Přispívat 

kk vytváření vytváření 
bezpečného a bezpečného a 
stabilního stabilního 

prostředí pro další prostředí pro další 
mírový rozvoj mírový rozvoj 

země.země.
VV operaci ISAF operaci ISAF 

působípůsobí
41 zemí, 41 zemí, 

5555 100 osob. ČR 100 osob. ČR 
zapojena od roku zapojena od roku 

20022002

NTMNTM--II
EFEF

Aktuální miseAktuální mise



KosovoKosovo Úkol: 
přispívat k vytváření a 
udržování bezpečného 
prostředí, které umožní 
pokračování 
demokratického vývoje 
země bez potřeby 
přítomnosti 
nadnárodních vojenských 
jednotek.

Zapojení v roce 2008:
do 550 příslušníků AČR 
(včetně záložní roty)

Předpoklad pro rok 2009:
do 550 příslušníků AČR 
(včetně záložní roty)



ČČeši v Afghánistánu 2008eši v Afghánistánu 2008--20092009
UruzgánUruzgán

Ochrana holandského PRTOchrana holandského PRT
2008 2008 –– do 80 osobdo 80 osob

2009 (I. pololetí)2009 (I. pololetí) –– do 80 osobdo 80 osob

PRT PRT LógarLógar
Rekonstrukční projekty,Rekonstrukční projekty,
ochrana civilních expertůochrana civilních expertů

2008 2008 –– do 200 osobdo 200 osob
2009 2009 –– do 275 osobdo 275 osob

Kandahár (operace Kandahár (operace EnduringEnduring FreedomFreedom))
Plnění speciálních úkolůPlnění speciálních úkolů

2008 2008 –– do 100 osobdo 100 osob
2009 2009 –– do 100 osobdo 100 osob

Letiště KábulLetiště Kábul
Polní nemocnice (2008), chemická Polní nemocnice (2008), chemická 

jednotka, specialistéjednotka, specialisté
2008 2008 –– do 120 osobdo 120 osob
2009 2009 –– do 55 osobdo 55 osob

SharanSharan, Vrtulníková jednotka, Vrtulníková jednotka
Přeprava osob a materiáluPřeprava osob a materiálu
2009 (II. pololetí) 2009 (II. pololetí) –– do 110 do 110 

osobosob

Celkem rok 2008: 415 ISAF + 100 EFCelkem rok 2008: 415 ISAF + 100 EF
Celkem rok 2009: 480 ISAF + 100 EFCelkem rok 2009: 480 ISAF + 100 EF



Příklad projektů v PRT Příklad projektů v PRT LógarLógar

Oprava a dostavbaOprava a dostavba
dvanáctileté školy dvanáctileté školy BaboosBaboos

Oprava a dostavbaOprava a dostavba
dvanáctileté školy dvanáctileté školy RajanRajan

Výstavba vězeňského komplexuVýstavba vězeňského komplexu
v v PolPol ee--AlamAlam

Oprava a dostavbaOprava a dostavba
dívčí školy dívčí školy KolangarKolangar

Nákup sanitních automobilůNákup sanitních automobilů

Odbahnění přehrady Odbahnění přehrady SukrhabSukrhab
a stavba ochranné zdia stavba ochranné zdi

Oprava a dostavbaOprava a dostavba
chlapecké školy chlapecké školy MaghulMaghul KheilKheil

Distribuce osiva Distribuce osiva 
a moderních odrůd pšenicea moderních odrůd pšenice



Podpora mírových misíPodpora mírových misí

Souhlasíte s nasazením AČR?

Rozhodn ě 
nebo spíše ne

15,8%

Rozhodn ě 
nebo spíše ano

77,1%

Nevím
7,1%

Zdroj: Výzkum společnosti AUGUR Zdroj: Výzkum společnosti AUGUR ConsultingConsulting
pro Ministerstvo obrany, listopad 2008 pro Ministerstvo obrany, listopad 2008 



Na telefonu…Na telefonu…

Podplukovník Podplukovník Ing. Pavel LipkaIng. Pavel Lipka
velitel PRT velitel PRT LógarLógar



Na telefonu…Na telefonu…

Igor KlimešIgor Klimeš
zástupce vedoucího civilní části zástupce vedoucího civilní části 

PRT PRT LógarLógar


